
-1- 

   Dne 5. 12. 2011 tomu bude 25 let, co 
zemřel obětavý starosta obce Josef 
Dřínovský. Kdo jste ho znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. 
                           Občané Sebranic a senioři  

     Všem jubilantům, kteří v prosinci 
oslaví své narozeniny, srdečně 
blahopřejeme: 
 
Ludmila Pohorská  85 let 
Marie Vonková  80 let 
Ladislav Kalánek  75 let 
Lidmila Kulhavá  70 let 
František Večeře  70 let 
František Klusoň  65 let 
Věra Bártová   60 let 
Miloslav Horáček  50 let 
 

,,Náš život má takovou cenu, 
jakým úsilím jsme za něj 
zaplatili.“ 
                                   Mauriac 

 
    
    V listopadu jsme na poslední cestu 
doprovodili pana Františka Macha 
a pana Jana Vostřela. 
 

  ,,Na tomto světě jsme pouze 
hosty, kteří přicházejí a opět 
odcházejí, dovršeni budeme ve 
světě jiném.“ 

                                  Roland Leonhardt 

Z jednání ZO 

  NOVINY OBCE SEBRANICE          * Prosinec 2011 * 13. ročník * číslo 12* 

SEBRANICKÉ 
NOVINY 

INFORMACE  RADNICE 

Poděkování 

Pozvánky kulturní komise 

Pozvánka 

Vzpomínáme 

Srdečně zveme občany na  
veřejné zasedání ZO, které se koná 

ve středu 21. prosince 2011  
v 19 hodin 

v přísálí KD v Sebranicích. 
Program bude vyvěšen na úřední desce 

a na webových stránkách obce.  
Lenka Karalová, starostka obce 

Prosinec 2011, leden 2012  
Popelnice: 9. 12., 23. 12., 6. 12. 
Plasty: 12. 12., 9. 1. 

Pravidelný svoz odpadů 

Společenská kronika 

Veřejné zasedání dne 16. 11. 2011 
ZO schválilo:  
− program zasedání 
− zápis ZO ze dne 12. 10. 2011 
− smlouvu o dílo mezi obcí a firmou 

CIRCLE Projekt s.r.o. na zpracování 
projektové dokumentace k projektu  
,,Zásady chování v krizových situacích - 
výzva 37“ v rámci operačního programu 

− smlouvu mezi obcí a Mikroregionem 
Litomyšlsko na projekt úpravy 
prostranství u kaple sv. Mikuláše 

− smlouvu mezi obcí a Technickými 
službami Hlinsko s.r.o. na svoz odpadu v 
období od 1. 1. 2012 do 31. 12. 2014 

− pronájem obecních bytů paní  
      M. Pštrossové a panu M. Motyčkovi 
− individuální postup při řešení situace s 

neplatícími nájemníky obecních bytů 
− splacení finanční půjčky firmě Lamido 

a.s. do 30. 11. 2011 
− možnost výstavby rodinného domu mimo 

zastavěné území na parcele č. 234 v k. ú. 
Sebranice 

− pronájem obecního pozemku nájemníkům 
obecních bytů v čp. 251 a čp. 253 za 
účelem vybudování zahrádek s dohledem 
obce 

ZO vzalo na vědomí: 
− smlouvu o dílo mezi obcí a M. 

Štěpánkovou 
− závěrečnou zprávu Státního fondu rozvoje 

bydlení o dotaci na 16 obecních bytů 
− zprávu Veřejnoprávní kontroly pro 

příjemce finanční podpory - bez závad 
− situaci spojenou s neplatícími nájemníky 

v obecních bytech a  finanční náklady 
obce vynaložené při správních řízeních 

− návrh rozpočtu obce na rok 2012 
− informaci komise pro zeleň o obnově 

zeleně u kostela 
ZO neschválilo: 
− smlouvu o zřízení věcného břemene  
      v k. ú. Kaliště 
− zadávání Sebranických novin do tiskárny 
− instalaci Základnové stanice veřejné 

komunikační sítě Telefónica Czech 
Republic a.s. na budovu ZŠ 

                     Lenka Karalová, starostka obce 

       
          

 Srdečně zveme  
malé i velké na  

  ADVENTNÍ KONCERT, 
     který se koná    

         v úterý 6. 12. 2011 v 18 hodin 
        v kostele sv. Mikuláše   

       v Sebranicích.  
   Vystoupí nadaná mladá sopranistka  

    Jana Heryánová - Ryklová. 
              Přijďte se vánočně naladit!   

Opět po roce připravujeme 
VÁNOČNÍ SETKÁNÍ SENIORŮ, 

které se uskuteční 
20. prosince od 14 hodin 
v jídelně Agrodružstva. 

Všichni jsou srdečně zváni! 
 

Srdečně Vás zveme na tradiční 
PŘEDSILVESTROVSKÉ 

POSEZENÍ, 
které se koná 

ve čtvrtek 29. prosince od 18 hodin 
v kulturním domě. 

Program: - vystoupení dětí z místní ZUŠ 
                - k tanci a poslechu zahraje 
                  kapela BEKRAS 
                - občerstvení zajištěno. 
Přijďte společně strávit poslední chvilky 

letošního roku! 
 

Se starým rokem se budeme loučit 
VELKÝM OHŇOSTROJEM, 

který bude k vidění 
31. 12. od 19 hodin 
na točně autobusů 

u kulturního domu. 
Občerstvení zajištěno! 

   Chceme touto cestou opožděně poděkovat 
Spolku archaických nadšenců za jejich 
nápaditě pojatý svátek sv. Václava. 
    Těšíme se na další! 

Vaši příznivci 



-2- 

Sváteční slovo P. Vojtěch Glogara 

Tříkrálová sbírka 

Nové jízdní řády 

   Na vaše dveře tentokrát zaklepou Tři králové s písní a prosbou o 
malý příspěvek  7. ledna 2012. 
  Otevřete jim prosím a naplňte svá srdce radostí a láskou! 
  Děkujeme.                                          Oblastní charita v Poličce 

Milovaní, 
     rád bych se s vámi podělil o jednu docela obyčejnou zkušenost. 
     Každý to známe, když v jedné chvíli zhasnou všechna světla. 
Někde nastal problém a najednou je všude tma. Chvíli se nic 
neděje a pak se začne hledat nějaká svíce. Trochu světla je přece 
jenom potřeba. Pro mnohé to ale nic neznamená. Prostě se najde 
nějaký náhradní zdroj. A pak někdo zaklepe na dveře.  
    Jenže v té temnotě svítí světlo. Docela malinké, ale svítí. To, 
čeho je plné, to také rozdává kolem sebe. Prozařuje temnotu. 
Temnotu kolem nás.    

Vojtěch Glogar, salesián 
 

  Vánoční program v kostele  
v Sebranicích a Lubné 

                           16. prosince -  příležitost ke svátosti smíření od 
                                                   15 hodin 
                           19. prosince -  příležitost ke svátosti smíření od  
                                                   14 do 18 hodin 
                           23. prosince -  koledování  - návštěva nemocných 
                                                   a dříve narozených 
24. prosince - Štědrý den  
- 16.00 hod.- dětská „půlnoční“ s přineseným betlémským světlem  
                      (zpívá mládežnická schola)  
- 24.00 hod.- půlnoční mše svatá (zpívá starší schola ) 
25. prosince - slavnost Narození Páně 
-  7.30 hod.  Sebranice (zpívá mládežnická schola) 
-  9.30 hod.  Lubná   
-  9.45 hod.  Sebranice (zpívá starší schola) 
- 11.00 hod. Široký Důl 
- od 14 do 17 hodin bude kostel otevřen k návštěvě jesliček 
26. prosince - svátek Svaté Rodiny  
(s obnovou manželských slibů) 
-  7.30 hod. Sebranice 
-  9.45 hod. Sebranice 
- 11.00 hod. Lezník 
31. prosince - svátek svatého Silvestra  
( závěr občanského roku) 
- 16.00 hod. Sebranice - mše svaté na poděkování za uplynulý rok 
- 23.00 hod. Sebranice - s prosbou o Boží ochranu a požehnání do 
nového roku 
1. ledna – slavnost Matky Boží, Panny Marie 
-  7.30 hod. Sebranice 
-  9.45 hod. Sebranice 
- 11.00 hod. Lubná 
6. ledna – slavnost Zjevení Páně (Tří králů)  
 - žehnání vody, křídy a kadidla  
 8. ledna (svátek Křtu Páně) 
- závěr vánoční doby                                      Srdečně zveme všechny lidi dobré vůle 

                       a bez předsudků na 
                      6. ročník  

                         FARNÍHO PLESU, 
                        který se koná 

                           13. ledna 2012 ve 20 hodin  
                            v KD v Sebranicích. 

                           K tanci a poslechu bude hrát kapela  
                             PROXIMA z Vysokého Mýta. 
                            Ples zpestří svým vystoupením 

                             mládež naší farnosti  a Sokol Lubná. 
                           Bohatá tombola a občerstvení. 

                        Těšíme se na Vás! 
 

      Vážení spoluobčané, 
      před několika týdny nás překvapila zpráva firmy OREDO, která 
nás informovala o chystaných změnách v autobusové  dopravě v 
Pardubickém kraji. Tato firma vyhrála výběrové řízení na úpravu 
regionální dopravy v kraji. Jejím cílem bylo, jak nám zástupce firmy 
vysvětlil, efektivně sloučit jízdní řády tak, aby autobusová doprava 
plynule navazovala na železniční spoje a byla více vytížena než 
doposud. 
    Musím zdůraznit, že naše obec o změnu jízdního řádu neusilovala, 
dopravní obslužnost byla zcela dostačující. Nezaznamenali jsme ani 
žádné stížnosti občanů, které by se týkaly špatných nebo 
nevyhovujících spojů. 
    Návrh jízdního řádu, který firma OREDO vypracovala pro naši 
obec, byl doslova katastrofický. Počítal se zrušením všech 
autobusových linek, které jezdily přes Pohoru, ponechával pouze 
zastávku u obecního úřadu, odkud by autobusy jezdily přes sousední 
obce do Poličky a Litomyšle. Proti tomu jsme se nejen já, ale i další 
zastupitelé ostře ohradili. Ani další návrh firmy OREDO s ústupkem, 
že autobusy budou ze Sebranic zajíždět ke kapličce, kde se budou 
točit a vracet zpět, jsme nepřijali. 
    Starostové dotčených obcí z Mikroregionu Litomyšlsko - Desinka 
a dalších iniciovali pracovní schůzku se zástupci OREDA, která se 
uskutečnila v Dolním Újezdě a které jsme se pochopitelně zúčastnili. 
Na ní jsme přednesli přesné připomínky k chystané změně jízdního 
řádu. 
    Čekalo nás ještě několik setkání, při kterých jsme si každý hájil 
své návrhy. Nakonec jsme společně při jednání s dopravcem dospěli 
ke kompromisu, který byl pro naši obec přijatelný. Bohužel na konci 
listopadu firma OREDO domluvený jízdní řád opět změnila. Zatím 
tedy není jasné, jak celá věc dopadne.  
    Nový jízdní řád má vstoupit v platnost 11. 12. 2011, poslední 
schůzka s firmou OREDO, která definitivně potvrdí platnost jízdního 
řádu, se uskuteční 5. 12. 2011. Sledujte prosím webové stránky 
firmy, kde by měl být nový jízdní řád aktuálně vyvěšen. Více 
informací přineseme i v příštím vydání novin. 
adresa: www.oredo.cz 
                                                        Lenka Karalová, starostka obce 
 
 
 

 
                                                         ,,Až rozsvítí se světla svíček, 

                                                        až zazní zpěvy u jesliček, 

                                                        až narodí se Kristus Pán, 

                                                          kéž také tiše vstoupí k vám 

                                                            a svou milou, něžnou dlaní 

                                                             vám dá své svaté požehnání. 

                                                         Ať žehná vám na každém 

                                                 kroku dnes i v celém 

                                     příštím roku. 

                                                 Paprsek Světla ať na  

                                       cestu vám svítí 

                                              a láska prozáří celé  

                                vaše bytí.“ 

   

 

 

 

 
              Krásné a pokojné vánoční svátky 

 a v novém roce mnoho radosti, štěstí a zdraví  
Vám přeje starostka, zastupitelé a zaměstnanci 

obce Sebranice. 
 

PF 2012 



-3- 

Pokračování z minulého čísla. 
    Jakmile vyjíždíme, nelze ještě dospávat poslední verš. To 
samozřejmě Zdeněk kontroluje a přesvědčuje nás, že on také 
většinou za jízdy nespí. Výjimkou je Anežka, která usíná za první 
zatáčkou. Naděje svitla, když jí v servisu opravili foťák, a tak 
přestala pípat a fotila, ale tohle trvalo snad jeden den a foťák začal 
pípat opět.  
    Dnešního dne jedeme do národního parku ZION. Jsme ve státě 
Utah. Také zde dosahují skály výšky nad 2000 m nad mořem, ale 
charakter přírodních útvarů má jinou skladbu než v Beyce kaňonu. 
Skály mají červenohnědý odstín, a aby asfaltová silnice nerušila 
vzhled krajiny, je povrch shodný s okolím. ZION parkem je 
možné projíždět autobusem, který vás sveze zadarmo. Ale v 
jednom místě silnice končí. Dál vede jenom řeka. Turista, který je 
vybaven pro tuto alternativu, se může dál brodit vodou. My 
nemáme ani vybavení, ani čas, a proto vzdáváme túru v místě, kde 
je třeba se zout. Opouštíme tedy ZION a směřujeme do státu 
Nevada, přesněji řečeno do Las Vegas.  

    J s m e 
n e d o č k a v í , 
p r o t o ž e 
představa, že 
k o n e č n ě 
zbohatneme, 
n ás  žen e 
vpřed. Je fakt, 
že se najdou 
lidé, kteří tam 
p ř i š l i  o 
všechno. 
Ale kasina, to 

není jenom Las Vegas, také ve státě Nevada najdete herny v 
každém městečku. Po 147. hodině vjíždíme do Nevady, kde jsou 
hazardní hry povoleny. Ale my jsme ještě chudí a zastavujeme ve 
stínu palmy jako správní čeští čundráci na rybičky z vlastních 
zdrojů. Potom vjíždíme do nehostinné Nevadské pouště. Víťa 
přišel s návrhem, že bychom si měli dát naši ,,hymnu“, a tak 
pouští projíždíme za bujarého zpěvu.  
    Ale to už přijíždíme do Las Vegas. Zdeněk s námi na 
seznámení projíždí centrem. Tušil jsem, že Las Vegas bude něco 
úchvatného, ale realita předčila všechna moje očekávání. Kromě 
luxusních hotelů můžeme spatřit stavby prakticky z celého světa.. 
A co ještě Las Vegas nemá, může v dohledné době mít. Vidíme 
ohromnou pyramidu, jejímž středem protéká Nil, Benátky s Grand 
kanálem včetně gondol a zpívajících gondiliérů, cirkus, kde je 
program nepřetržitě 24 hodin, sochu Svobody, Eiffelovku, která 
skutečně ční nad Las Vegas. Druhý den jsem neodolal pokušení a 
s Milošem jsem vyjel nahoru, pohled byl úchvatný. Zdeněk říká, 
že v dohledné době tu bude stát chrám Vasila Blaženého. Nemám 
důvod mu nevěřit. Večer máme možnost spatřit výbuch sopky, 
který je tak věrohodný, že díky světelným efektům teče dokonce i 
láva. Na jiném místě jsme večer zhlédli přepadení španělské lodi 
piráty. Pirátská loď byla v závěru potopena a skutečně celá 
zmizela ve vodě, aby byla během půl hodiny pomocí lan vytažena 
opět na hladinu. A těch atrakcí je všude kupa, ale nejsem mistr 
pera, abych dokázal vše věrohodně popsat. Byl to zatím náš 
nejdelší den, šli jsme na kutě až po půlnoci. Klobouk dolů před 
Zdeňkem, sehnat v Las Vegas nocleh není snadná záležitost. 
Nakonec spíme opět v Motelu ,,6“, ale jen jednu noc. Ujeli jsme 
dnes 270 mil. 
 
Pátek 27. 10. 2006 
   Ráno proběhlo zcela odlišně než dny předtím. Součástí 
ubytovacího komplexu je restaurace s různými druhy snídaně. 
Někteří volí americkou, někteří jinou, někteří žádnou. Miloše a mne 
pozval Zdeněk na snídani americkou. Máme v plánu ještě celý den 
v Las Vegas. Ale dopoledne využíváme k cestě dlouhé asi 23 mil  
na návštěvu jedné z největších elektráren na světě Hax ev Dan. 
Hráz je vysoká 240 m. Kuriozitou je, že na jedné straně hráze jsme 
v Utahu a na druhé v Nevadě, přitom rozdíl v čase je 1 hodina. 
                                                      Pokračování příště. Mirek Havran 

Vánoční přání 

Inzerce 

Předsilvestrovský slovníček Vyprávěj 

          Qanto Sebranice  
       přijímá objednávky  
         na vánoční kapry 
       do 20. prosince 2011. 
              
       Prodej ve čtvrtek  

                                        22. prosince 2011 

 Co to je, když se řekne... 
KAKABUS - luxusní autokar s vestavěným WC 
TELEFON - mládě krávy šlechtického původu 
ASYMETRICKÝ - dlouhý přibližně jeden metr 
PARABOLA - povzdech slovenského topiče, jemuž vyhaslo pod 
                         kotlem  
HAVANA - výraz údivu hosta po příchodu do koupelny 
                    hotelového pokoje, kde očekával jen sprchový kout  
AURORA - výkřik hanáckého montéra, kterému spadla trubka na 
                    nohu  
KATAKOMBY - služební vůz mistra popravčího s úložným 
                             prostorem pro sekeru  
HADR - výraz údivu nad příchodem lékaře  
ODZEMEK - druhorozený syn sedláka, který nedědí půdu 
TRIKOT  -  cirkusové číslo tří cvičených kocourů  
PAKOSTNICE - poslední slova mistra Jana Husa  
BARUM - bodrý souhlas se zvolenou značkou alkoholu 
ČASTUŠKA - propisovačka s vestavěnými minihodinkami 
TREPANACE - objednávka tří odlévek likéru  
ŠOULET - aerolinka s estrádním programem během přepravy 
HAPTÁK  -  výraz údivu nad přeletem opeřence  
HABILITACE - slangový výraz pro formulář "Povolení ke 
                           startu", používaný na chodských letištích (haby 
                           huž letěl)  
HAMLET - údiv hosta, jemuž místo objednaného řízku přinesli 
                    karbanátek  
KOLOSÁLNÍ - sportovní bicykl pro kolovou nebo krasojízdu 
KATAPULT - popravčí špalek  
POTENTÁT - nemocný člověk, který neudrží stolici 
METASTÁZA - žertovná přezdívka uklízečky jménem Anastázie  
RIGOLETTO  -  neudržovaná komunikace 
PACIFIK - amputace horních končetin 
ŘIMBABA - postarší obyvatelka italské metropole 
PERSONIFIKACE  -  odborný výraz pro popravu guillotinou 
                                                                                  Zdeněk Vandas 
  

                                                       P.F. 2012                                                       P.F. 2012                                                       P.F. 2012                                                       P.F. 2012               

                                                        

                                                       Pokojné prožití adventní  

                                                       doby,  radostné dny  

                                                       vánoční  a v novém roce  

                                                       mnoho zdraví, ať Vás  

                                                       potkávají  samé dobré 

                                                      zprávy a samí dobří lidé.  

                                                        Přeje a děkuje za Vaši  

                                                             přízeň kolektiv  

                                                    zaměstnanců  prodejny  

    Nám, nám  narodil se...                Qanto Sebranice. 



-4- 

   Vážení spoluobčané, 
    blíží se čas nejkrásnějších svátků v roce. 
Přejeme Vám, abyste je strávili v klidu mezi 
svými nejbližšími a nový rok přivítali ve 
zdraví a pohodě.  
           Vedení školy 
 

Exkurze 
   Dne 13. 10. 2011 se žáci devátého ročníku zúčastnili exkurze na 
Úřadě práce v Poličce. Dopravu zajistila  Krajská hospodářská 
komora Pardubického kraje, která i tímto způsobem podporuje 
zájem žáků o technické obory. 
    Program chlapců a dívek se lišil. Chlapci navštívili 
Dřevozávod Pražan, kde se seznámili se zpracováním dřeva a 
viděli jednotlivé profese. Zde měli získat reálný náhled na  
povolání a podmínky, ve kterých zaměstnanci pracují. Potom se v 
IPS úřadu práce zapojili do připravených aktivit, které je měly 
navést a poradit, jak vybírat vhodnou střední školu. 
    Dívky začaly exkurzi v IPS úřadu práce, kde pro ně byl 
připraven stejný program jako pro chlapce. Později navštívily SŠ 
obchodní a služeb SČMSD Polička, aby poznaly, co je náplní 
práce  kosmetičky a kadeřnice, a v praxi se seznámily i s nároky, 
které ne ně kladou tyto profese. 

             Mgr. A. Kvasničková 
 

ÚŘAD PRÁCE – VŠICHNI 
∗ Přivítala nás milá paní, která nám připravila program. 
∗ Mohli jsme pracovat ve skupinách. 
∗ Naším úkolem bylo vyluštit tajenku, kde se objevilo jméno 
        1. české ženy, která vystudovala vysokou školu. 
∗ Povídali jsme si i o tom, co nás zajímá. 
∗ Také nám byly pokládány otázky,  na které jsme museli 
        odpovídat. 
∗ Vysvětlili nám, k čemu ÚP slouží, jak pokračovat ve výběru 
        školy a co udělat, když se nedostaneme na školu. 
Dozvěděli jsme se: 
                                     - kde jsou všude práce 
                                     - že brigády nemají 
                                     - různé citáty a kdo byl Jan Jesenius 
                                     - důležité informace k přijímacím  
                                       zkouškám a přihláškám 
                                     - co musíme udělat, než se dostaneme na  
                                       střední školu … 
∗ Budu si pamatovat, že se máme učit na přijímačky, abychom  
       se dostali na školu. 
∗ Nedozvěděl jsem se, jaké práce jsou volné. 
∗ Nic mě nezaujalo. 
∗ Kdybychom tam nešli, vůbec by to nevadilo. 
∗ Na závěr besedy mohlo být více času na prohlížení brožur o  
        různých školách. 
∗ Vzali jsme si letáky domů. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DŘEVOZÁVOD – CHLAPCI 
∗ Příjemný průvodce nás provedl po celém areálu. 
Zjistili jsme:  
                           - něco o historii závodu 
                           - kolik stojí různá prkna a co se z nich vyrábí 
                           - k čemu všemu dřevo slouží a kde se skladuje 
                           - jak se vyrábí výrobek od kmene stromu až po  
                             hotový výrobek 
                           - do jakých tvarů se dřevo zpracovává (od  
                             vojenských beden až po zahradní nábytek ) 
                           - co se dělá s odpadem 

   - že tam je hodně hluku 
Viděli jsme: 
                          - jak je pila rozlehlá 
                          - dílny,  různé stroje a techniky 
                          - prostorné sušičky – bylo v nich teplo 
                          - v jakých podmínkách bych mohl pracovat 
∗ Ještě nikdy jsem tam nebyl, tak jsem rád, že jsem se tam 
        podíval. 
∗ Velice hlučno a prašno na mě nedělalo příliš kladný dojem. 
∗ Líbilo se mi, že dodržují preventivní prohlídky u 
        zaměstnanců kvůli hluku. 
∗ Pochopil jsem, že nechci pracovat se dřevem. 
∗ Líbilo se mně tam, ale nešel bych tam pracovat. 
∗ Dalo mi to, že by to mohla být má budoucí práce. 

 
KADEŘNICTVÍ, KOSMETIKA – DÍVKY 

∗ Bylo dobré, že jsme si řekly, co chceme udělat s vlasy nebo 
obličejem, a oni nám to udělali. 

∗ Líbilo se mi masírování, trhání obočí, lakování nehtů,  
        barvení řas… 
∗ V kadeřnictví jsme se mohly nechat učesat a vyžehlit vlasy. 
∗ Bylo dobré, že si navzájem všichni pomáhali. I učitelky byly  
       dobré. 
Překvapilo mě: 
                       - že jsme si mohly vyzkoušet masáž ruky 
                      -  že každá kadeřnice má skoro každý týden jiné 
                         vlasy 
                      -  že pro kosmetičky je tam čtyřletý obor  
                         s maturitou 
Líbilo se mi: 
                       - že je kosmetika hned vedle kadeřnictví  
                       - že to tam mají útulné a pěkně zařízené 
                       - jak byly mladé učnice upravené a nalíčené  
                       - že ty pokusy dělají na sobě 
                       - jak byli všichni ochotní  
∗ Líbil se mi i kadeřník Petr.  
∗ Nelíbily se mi záchody. 
∗ V kadeřnictví to vonělo od barev. Jednou bych tam chtěla 
        pracovat. 
∗ V kadeřnictví mě to bavilo, ale tato práce by mě nebavila. 
∗ Práce v kadeřnictví by se mi líbila, ale myslím, že je to moc 
        náročné. 

Co se děje za dveřmi ZŠ 

Pokračování na další straně 

Žáci 9. třídy před budovou Úřadu práce v Poličce 
Foto ZŠ 

Žáci 9. třídy 
v areálu pily 
v Poličce 
Foto ZŠ 



-5- 

         
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
     

    V úterý dne 25. října, tedy šest dní před skutečným datem svátku, 
proběhl na 1. stupni naší školy miniprojekt s názvem Halloween. 
Využili jsme tento termín před podzimními prázdninami. 
    V 1. třídě měl projekt časovou dotaci tří hodin – 2 hodiny českého 
jazyka a hodinu hudební výchovy. Žáci plnili v kostýmech různé 
úkoly z češtiny, naučili se písničku Bylo jedno strašidlo a vyrobili si 
obličejovou masku z dýně.  
    Ve 3. a 5. třídě slavili Halloween pouze v hodinách anglického 
jazyka. Luštili křížovky krok za krokem vlastním tempem, vyrobili si 
také obličejovou masku. Seznámili se s tradicí Halloweenu a slovní 
zásobou, která se  k tomuto tématu vztahuje.  
                                                                             Mgr. Hana Klusoňová 

HORNÍ LES U BYSTRÉHO 
   Nejvyšší vrchol Svratecké vrchoviny Horní les (774 m n.m.) patří již 
zeměpisně do kraje Vysočina, ale ze Sebranic to není daleko. Do 
Bystrého dojedete autem nebo lehce na kole  a z náměstí tam odbočíte 
doprava do obce Nyklovice. Odtud už vede na vrchol modrá turistická 
značka.  
    Tři věže tam už kdysi stály - koncem první světové války byla 
postavena rozhledna Rakušanka, od roku 1936 druhá a v letech 1969 -
1974 třetí v pořadí. Před deseti lety se souhlasem obecního úřadu v  

Rovečném, na jehož katastru se vrchol 
nachází, postavila firma Eurotel 
kovovou věž, která byla pro veřejnost 
otevřena 19. dubna 2002. Se svými 59 
metry patří mezi nejvyšší víceúčelové 
věže v celé republice. Na vyhlídkový 
ochoz ve výšce osmatřiceti metrů 
vystoupáte po zdolání rekordních 201 
schodů a naskytne se vám daleký 
kruhový výhled. Na západ uvidíte 
Žďárské vrchy a Českomoravskou 
vysočinu, severněji Železné hory a při 
troše štěstí na počasí i vrcholky 
Krkonoš a Jeseníků.  
 

    Jižně pak lze spatřit jinou nejbližší  rozhlednu, 7 km vzdálený 
Karasín (třeba se tam také někdy podíváme). 
   Rozhodně je lákavé si trasu potom ještě trochu prodloužit - pokud je 
dostatek času - po červené značce dolů do blízkého Rovečného. Tam 
se nabízí příjemné občerstvení třeba v penzionu U Lípy. Odtud pak 
druhou stranou po málo frekventované silnici zase přes Nyklovice do 
Bystrého a domů do Sebranic.  
    Pro cyklisty je to takový docela pěkný okruh. Převýšení nahoru z 
Nyklovic není nijak závratné, nějakých sto dvacet metrů nadmořské 
výšky. A právě výstup na tuto dosud ještě nepříliš známou rozhlednu 
bude jistě patřit k  nejlepším zážitkům z celé trasy. 
                                                                                    Zdeněk Vandas     

(příště Kozlovský kopec s chatou Maxe Švabinského) 
 

Děti z 1. třídy v kostýmech. Foto ZŠ 

Co se děje za dveřmi ZŠ 

Rozhlédni se, člověče! 

Žákyně 
9. třídy v 
učebně 
kadeřnictví v 
Poličce 
Foto ZŠ 

∗ Bavilo by mě dělat kadeřnici nebo kosmetičku.  
∗ Dříve jsem chtěla být kadeřnicí, ale když jsem se dívala, co  
        všechno se můžu naučit na kosmetice, tak jsem změnila 
        názor. 
∗ Bavilo by mě dělat kosmetičku. 
∗ Chtěla bych jednou zákaznicím upravovat nehty.  
∗ Líbilo se mi, že to byla exkurze právě do kadeřnictví a  
        kosmetiky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

ZÁVĚR – HODNOCENÍ 
∗ Líbilo se mi, že jsme mohli jet autobusem zadarmo. 
∗ V autobuse bylo hodně místa a mohli jsme si sednout, kam 
        jsme chtěli. 
∗ Exkurze se mi líbila, přinesla mi hodně zajímavostí, jak to 
        v životě chodí. 
∗ Určitě jsme nabrali mnoho zkušeností. 
∗ Exkurze byla pro mě přínosem. 
∗ Mrzí mě, že byla krátká. 
∗ Už se těším na další. 
∗ Byl to zajímavý a pěkný den.  

Žáci 9. třídy 
 

Přírodovědný klokan 
     
   Dne 19. října 2011 se žáci 8. a 9. třídy zúčastnili celostátní 
soutěže Přírodovědný klokan. Cílem bylo vzbudit zájem žáků o 
technické a přírodovědné obory. Úlohy byly rozděleny do tří 
skupin podle náročnosti (za 3, 4 a 5 bodů) a bylo možné získat 
maximálně 120 bodů. Soutěžící uplatnili své znalosti 
z přírodopisu, zeměpisu, matematiky, fyziky, chemie, ale také 
odhad, intuici a všeobecný přehled. 
   Do soutěže se zapojilo 43 žáků (14 z 8. třídy, 29 z 9. třídy). 
Nejlepších výsledků dosáhli: 

Jan Kučera  9. třída              77 bodů 
Radek Madejewský 9. třída  67 bodů 
Dominik Šimek 9. třída  57 bodů 
Štěpán Jílek   9. třída  57 bodů 

   Výsledky našich žáků v této náročné soutěži budou zařazeny do 
celostátní statistiky. 

    Mgr. Andrea Kvasničková 
  

Halloween 
      
   Halloween je anglosaský lidový svátek, který se slaví 31. října 
hlavně v anglicky mluvících zemích, jakými jsou USA, Kanada, 
Velká Británie, Austrálie a další bývalé britské kolonie. Tradice se 
zrodila z křesťanských oslav svátku Všech svatých. Název vznikl 
zkrácením anglického „All-Hallow-even“, tedy „Předvečer Všech 
svatých“. Tradičními znaky Halloweenu jsou vydlabané dýně se 
svíčkou uvnitř, které se nazývají Jack-o'-lanter. Děti se v tento 
večer převlékají za duchy, čarodějnice, kočky, příšery a kostlivce, 
chodí od domu k domu s pořekadlem – Trick or treat ( Koledu 
nebo něco vyvedu) a odměnou dostávají různé sladkosti. 

  



-6- 

Podzimní výstava slovem i obrazem 

      Letošní Podzimní výstava proběhla ve třech dnech od pátku 
28. října do neděle 30. října. Využili jsme státního svátku a faktu, 
že v tyto dny lidé navštěvují hroby svých blízkých a třeba poté 
rádi navštíví i naši výstavu. Nejen pro ně jsme uchystali několik 
překvapení.  
      Novinkou bylo sobotní autorské čtení spisovatelky dětských 
knížek, paní Elišky Polanecké, která žije v Praze, ale pochází z 
blízké Vidlaté Seče a stále se do našeho kraje vrací. A nejen to. 
Zážitky z dětství a z doby, kterou zde strávila, se inspiruje při 
psaní. 
      Dalším doslova hitem bylo umělecké vyřezávání zeleniny a 
ovoce, kterou na sále předvedl pan Petr Pakosta z Litomyšle. Pod 
rukama se mu měnily nevzhledné kusy zeleniny, jako např.  bílá 
ředkev, mrkev, cuketa nebo meloun, v rozkvetlé květiny. 
     Potěšila nás kreativní tvorba v pracovních dílničkách, přehlídka 
krásné keramiky pana Dudychy, strom s podzimními pranostikami 
vyrobený na výstavku ovoce a zeleniny místních zahrádkářů jejich 
šikovnou členkou, nápaditá výstava fotografií o Sebranicích v 
pohybu, krásné kresby dětí, které rozzářily nevzhledná zákoutí 
kulturního domu, sousedská zastaveníčka s punčem a cukrovím, 
a našli bychom jistě mnoho dalších věcí. Zkrátka kdo nepřišel, 
může litovat. 
    Velmi děkujeme všem, kteří se jakkoli podíleli na přípravě a 
průběhu Podzimní výstavy. Bez jejich pomoci a podpory jejich 
rodin bychom to nezvládli. Děkujeme. 
     Těšíme se s Vámi na příští Podzimní výstavu! 
     Za kulturní komisi  Václava Tmejová, Lenka Karalová, Miluše 
Vopařilová a Jana Svobodová 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Paní Polanecká 
při autorském 
čtení 
Foto:  
R. Kučerová 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  Výstavka vytvořená 
pracemi dětí z naší 
mateřské školky na 
téma ,,Hádej, hádej, 
hadači, kterou pohádku 
mám nejradši“ 
Foto: R. Kučerová 
 

 
 

Tematická výstava ,,Sebranice v pohybu“ 
Foto: R. Kučerová 

Petr Pakosta při práci a  
výsledky jeho tvoření 
Foto: R. Kučerová 

Děti a paní učitelka 
Švecová z MŠ při výrobě 
náušnic v pracovní 
dílničce 
Foto: R. Kučerová 

Zájemci si mohli vyzkoušet i 
umělecké zpracování vlny - 
tentokrát pod vedením Heleny, 
Anežky a Elišky Kučerových. 
Foto: R. Kučerová 



-7- 

Fotbalové ozvěny - přípravka Fotbalové ozvěny mužů 

                  Dolní Újezd 13. 11. 
   Posledním podzimním soutěžním  turnajem byl odložený domácí 
turnaj. Po dohodě oddílů se odehrál v neděli 13. 11. v hale v Dolním 
Újezdě. Starší přípravka odjela oslabena o čtyři hráče. Do sestavy se 
po zranění vrátil Víťa Kuchta, ale chyběl nám jeden z klíčových 
hráčů, zraněný Lukáš Kučera. Hrálo se systémem 4+1, 2 x 15 min. 
Sestava starších: 
                                         Kysilka Lukáš 
                            Jílek Lukáš        Bartoš Patrik 
                         Kysilka Matěj     Jílek Martin 
Střídali: Šturc Jiří, Kuchta Vít. 
Výsledky: 
Sebranice - Čistá              7 : 0 (4 : 0) 
Branky: Bartoš 2x, Jílek M. 2x, Šturc, Kysilka M., Kuchta 
Sebranice - H.+D.Újezd   9 : 1 (4 : 0) 
Branky: Kysilka M. 6x, Jílek M. 2x, Bartoš 
Sebranice - Borová           2 : 2 (1:1) 
Branky: Šturc, Kysilka M. 
   
    První dva zápasy kluci hráli pěkný kombinační fotbal, i když ne 
všem hra v hale svědčí. V třetím utkání proti Borové už docházely 
síly. Kluci nastoupili k zápasu jen pět minut po utkání s Újezdy, což 
znamená téměř hodinu hry v kuse. Minimálně byli střídáni Lukáš 
Jílek a Matěj Kysilka. Klobouk dolů před výkonem Patrika Bartoše, 
který jediný odehrál turnaj bez střídání. Zápas byl vcelku 
vyrovnaný, ale kluci se v závěru pokusili z posledních sil strhnout 
vítězství na svoji stranu. Zatlačili soupeře k jeho brance a nechybělo 
mnoho k vítězství. Po rychlé přesné akci posledních třech 
jmenovaných Patrik jen těsně minul branku. Nakonec tato remíza 
znamená jedinou ztrátu bodů za celý podzim. 
               Fotbalové ozvěny starší přípravky připravil Václav Kovář. 
                 
       Dohrávka 6. turnaje v Dolním Újezdě 13. 11.  
Mladší přípravka - sestava: 
                                                         Jan Kyselý 
                                Martin Kopecký                Ondra Kopecký 
                                                          
                                 Jan Vostřel                         Filip Chadima 
Střídali: Jiří Jílek, Štěpán Filipi, Daniel Brabenec 
Výsledky: 
Sebranice – H.+D. Újezd   0 : 7, (0 : 3)    
Sebranice - Čistá   0 : 6, (0 : 2) 
Sebranice – Borová  1 : 4, (1 : 3) 
Branka: Martin Kopecký 
    
   Odložený 6. turnaj ze Sebranic jsme odehráli ve sportovní hale v 
Dolním Újezdě. Kluci si vyzkoušeli poprvé, jaké je to hrát turnaj v 
hale. Hrálo se 4+1, hokejové střídání. Byl to poslední mistrovský 
turnaj podzimní sezóny, ale chtěli bychom se ještě zúčastnit 
vánočního turnaje 17. 12. v Poličce. 
         Fotbalové ozvěny mladší přípravky připravil Vítězslav Kuchta. 

     
                                          

                                        FK Sokol Sebranice  
                                        přeje všem 

                                         svým věrným  
                                        fanouškům a fanynkám 
                                        krásné a klidné prožití 

                                          svátků vánočních,  
                                             v novém roce hodně zdraví 

                                         a úspěchů. 
                                              

                                              Děkujeme za Vaši přízeň! 

  Názorná ukázka toho, jak se správně vstává z mrtvých 
AGRIA CHOCEŇ B - FK SOKOL SEBRANICE  3 : 5  

(2:1) 
  
       Diváků ze Sebranic a blízkého okolí přijelo na choceňské hřiště 
Na parapleti, jak je dobrým zvykem, dost a dost. V době, kdy 
začínal přenos Velké pardubické, jsme prohrávali 2:1 a krátce po 
začátku druhé půle to bylo už 3:1. Není divu, že se mnozí z nich 
uchýlili raději do útulné hospůdky na stadionu a sledovali vítězný 
dojezd pana Váni. Poslední půlhodina zápasu jim však velela - 
rychle zaplatit a hybaj zpátky do hlediště. Nelitoval tohoto počinu 
nikdo z nich, čtyři góly během 24 minut zvrátily výsledek ve 
chvílích, kdy by kůrku od hráčů ani pověstný pes nevzal. O to vše 
se postarali:  
                                               Kysilka 
                Jireček           Zahoran      Nezbeda      J. Chadima 
                              Opršál         Z. Horníček       Kalánek 
                             Karlík                Červ               Malý 
Střídali: 84. Opršál - Klusoň, 89. Malý - Radiměřský. Rozhodčí 
Ziegler z Přelouče, pomezní  Řehák z Vysokého Mýta a Pagáč z 
Pardubic. Naše branky Jiří Malý 3, Pavol Zahoran a Jan Karlík  
po 1. V hledišti měli značnou převahu příznivci hostů - tedy pokud 
zrovna neseděli v hospodě. 
      Nelze říci, že by domácí klub své béčko po sestupu z I. A třídy 
už úplně odepsal. Svědčí o tom to, že v sestavě proti nám nastoupilo 
ne méně než pět borců, kteří v sobotu neúspěšně hráli za áčko 
krajský přebor v Mýtě (prohra 1:0): č.7 Jiráský, 8 Šulc, 4 Dostál, 5 
Seidenglanz, 6 Konárek. Takže to nebyla pro nás žádná procházka 
růžovým sadem, a když se k tomu přidal herní výpadek našich, 
trvající celou hodinu, nebylo divu, že jsme prohrávali. Po dvou 
šancích Malého to začalo v 19. minutě, kdy na přetažený centr zleva 
zareagoval až hodně napravo stojící Konárek a otevřel skóre na 1:0. 
Sedm minut nato Malý bombou z úhlu vyrovnal. Pak Zahoran 
poslal Kysilkovi příliš krátkou malou domů, což hbitě vystihl 
domácí útočník, ale přestřelil. Velký náš závar před domácím 
brankářem Málkem v 33. minutě nic pohříchu nepřinesl, míč jsme 
do sítě neprotlačili. Trest přišel vzápětí, podobná situace jako při 
prvním gólu, opět centr a bylo to 2:1. A mohlo být ještě hůř, nebýt 
odvážného zákroku Martina Kysilky, který v 41. min. zcela sám a 
sám musel hledět přímo do tváře dvěma domácím útočícím šelmám. 
      Tak takhle tedy ne, řeklo se v kabině. Neuběhly však čtyři 
minuty a domácí zvýšili na 3:1! A kdyby poblíž Paraplete voněly 
žitné lány, bylo by možno uzřít leckteré fanoušky, kterak do oněch 
míst hází hůl. (Oni avšak zvolili schůdnější cestu, namířili si to do 
zmíněného restauračního zařízení.) V 61. minutě Jirka Malý snížil 
na 3:2 a to byl signál k hernímu obratu. Postupně na hřišti začalo 
existovat jenom jedno mužstvo, to v zelených dresech. Kdykoli se 
vydá stoper Pavol Zahoran do vápna soupeře na rohový kop, 
nastane pravděpodobnost hraničící s jistotou, že dá gól. Tak tomu 
bylo i v 72. minutě a stav byl zákonitě srovnán na 3:3. Pak měl 
šanci jak hrom Opršál, ale ani na dvakrát míč do sítě dopravit 
nestačil. V 79. minutě dovršil svůj hattrick Malý, když své 
kamarády dostal do vedení, 3:4. Tedy, on to ten pravý hattrick 
nebyl, musely by to být tři góly po sobě bez přerušení. Ale dnes se 
tomu tak říká a je nám to vlastně jedno, že? V 82. min. po krásném 
centru Zd. Horníčka zvýšil na 5:3 Honza Karlík a tentýž hráč mohl 
přidat před koncem ještě jednu branku, ale to mu už nevyšlo. Na 
hřišti již v těch chvílích byli Tomáš Klusoň za Marka Opršála a také 
populární Karel Radiměřský za střelce z Korouhve Jirku Malého. 
Všichni čtyři vyloudili na bariérách uznalý potlesk. A pak už se jelo 
domů....... 
     Za poslední půlhodinu klobouk dolů, ale ty laciné branky po 
centrech v první půli musí děsit. To by v Libchavách stačit 
rozhodně nemohlo. Bezkonkureční nováček vede s pětibodovým 
náskokem tabulku a my  můžeme jen překvapit, byť nebudeme 
komplet. Ale to jsme na podzim nebyli ještě ani jednou. Hraje se 
tam v sobotu patnáctého již od 15.30 hodin. 

 
                                                       
 
     Pokračování na další straně. 



-8- 
Pokračování na další straně 

    Velkého favorita celé soutěže docela potrápili 
SOKOL LIBCHAVY - FK SOKOL SEBRANICE  1 : 0  (1:0) 
   Už jsme si zvykli na to, že nemůžeme z různých 
pochopitelných důvodů nastoupit komplet, a pokud se to do 
konce sezóny aspoň jednou stane, bude to zázrak. Máme však 
svoje spolehlivé rezervy, dres oblékl v Libchavách opět 
nezdolný Jirka Haupt i Patočka číslo dvě (Honza) a dali jsme 
domácím pořádně zabrat. O okolnostech tohoto zápasu by se 
dalo napsat podstatně  víc, ale čtou jistě tyto řádky i husy tak 
říkajíc potrefené a vlivné, což by se nám mohlo do budoucna 
vymstít. Takže se omezíme jen na nutná fakta. Sestava: 

Kysilka 
Klusoň           Zahoran     Nezbeda       Kárský 

Opršál        Haupt        Z. Horníček       T. Patočka 
Červ                                 Malý 

  
Střídali: 60. Haupt - J. Patočka, 83. Nezbeda - Radiměřský, 
připraven do branky Prokop. Sudí Papáček z České Třebové. 
Asistenti Habrda a Bednář, delegát Šimek až z dalekého Ústí nad 
Orlicí (3 km vzdušnou čarou). 
    Víc ze hry měli od počátku mírně domácí, ale první pořádnou 
střelu vyslal až ve 14. minutě po přihrávce Opršála Malý. Naši 
hráli v defenzívě hodně pozorně a soupeř se do nějakých větších 
šancí nedostával. Kysilka nadvakrát musel krýt ošemetnou střelu 
a v 28. min. nám doopravdy zatrnulo. Náš gólman na prudkou 
střelu zblízka neměl, na správném místě v pravý čas však stál na 
čáře Tomáš Klusoň a s nasazením svého vědění ránu hlavou 
odvrátil na roh. Naše snažení v poli chytře sudí otupil několika 
žlutými kartami - tak se to prostě dělá... I tak to pak ve vápně 
domácích bylo v 36. min. jasně na penaltu, což sudí 
neregistroval, náš totožný faul ve 42. min. už ano. Přesně 
kopnutý pokutový kop do pravého horního rohu brány znamenal 
poločasové vedení Libchav 1:0. To ještě mohla zvrátit hned nato 
přesná kolmice Klusoně podél lajny na Červa, ale byl z toho jen 
roh.  
        Domácí v nástupu do druhé půle chtěli zvýšit a rozhodnout 
definitivně, což jim nebylo ale dopřáno. Čtvrt hodiny proběhlo 
bez gólových šancí, pak už tlak Libchav čím dál víc sílil. 
Domácí střelci však naráželi na nepřekonatelnou překážku v 
podobě Martina Kysilky v brance. Přitom jsme občas podnikli 
rychlý brejk, dobře párkrát zakončovali Malý, Opršál či Zdeněk 
Horníček, zkušený Kollert v brance však vždy uplatnil svoji 
divizní minulost. V 79. a 85. min. se Kysilka přímo zaskvěl, 
když vytáhl dvě střely (jednu z nich z trestňáku), když už každý 
viděl míč v síti. Na druhé straně z nevinné akce prokázal 
současnou formu Jirka Malý, když nastřelil z boku tyč - mohlo 
být vyrovnáno, což by byla pro domácí pořádná rána. Nakonec 
však těsné vítězství zůstalo doma, za převahu soupeře v poslední 
půlhodině jistěže po zásluze. Naši však odešli se vztyčenou 
hlavou a za předvedený výkon se za dané situace rozhodně 
nemusí stydět. Dva nedávní oslavenci (Jirka Kárský dvacet čtyři 
a Marek Opršál ...cet roků) si to třeba schovali na příště doma. 
     To hrajeme tuto sobotu od 15.30 s béčkem Vysokého Mýta. 
Nás na závěr těší, že jsme první, kdož může Sokolu Libchavy 
pogratulovat k postupu do I. A třídy. Půjde-li všechno takto dál, 
nemůže to jinak dopadnout. I hráčský materiál na to rozhodně 
mají. 

 
Začíná pro nás platit, že doma není nikdo prorokem 

FK SOKOL SEBRANICE - SK VYSOKÉ MÝTO B  3 : 4  
(1:3) 

  

     Ještě vloni na podzim jsme jako nováček I. B třídy měli 
domácí bilanci 5-1-1, teď jsme na tom mizerně. Zatím jen 2 
výhry, 1 remíza a po včerejšku už 2 porážky. Venku jsme uhráli 
9 bodů, doma jen 7. Žádná radost, co? Sestava:       

   Kysilka 
    Klusoň    Zahoran     Nezbeda     J. Chadima 

   Opršal    T. Patočka     Z. Horníček       Kalánek   
Červ                   Malý 

 

Střídání: 55. Klusoň - Haupt. Připraven (jen) Radiměřský. 
Rozhodčí Havel z Hlinska - Pohl, Ropek.  Za pazvuků od 
kolotoče nějakých 200 diváků. Čekalo se vítězství, co bychom si 
namlouvali.                            
   Přijelo poctivé béčko, jejich A mužstvo hrálo ve stejnou dobu 
doma krajský přebor s Litomyšlí (1:0). První poločas té výhře 
ovšem nenasvědčoval. Snad jen začátek, kdy jsme měli dvě 
dobré šance. Nejprve po akci Malého jsme kopali roh a nikdo se 
k zakončení neměl, pak v 10. minutě střelu opět Malého chytil 
gólman Hladík. Ve 14. minutě se ukázalo, že naše defenzíva 
nebude tentokrát asi zdaleka tak jistá jako před týdnem 
v Libchavách, po rohovém kopu to bylo 0:1. Přecházel tomu 
těžký kiks pomezního Pohla, který otočil náš jasný roh na aut a 
následoval onen osudný protiútok. Pak hosté nastřelili břevno a 
za necelých deset minut to bylo už 0:2. PAVEL KALÁNEK  
tvrdou střelou k levé tyči z dobrých dvaceti metrů snížil na 1:2!! 
Žádné zlepšení se však nekonalo a pět minut před koncem 
poločasu dali hosté na 1:3. 
   Po přestávce to bylo alespoň herně jiné kafe. V 49. min. se do 
šance ve vápně prodíral Nezbeda a byl v tísni sražen. Nařízenou 
penaltu proměnil s přehledem PAVOL ZAHORAN a stav byl 
2:3. Tento gól na rozdíl od toho prvního naše hráče pořádně 
nabudil a začali jsme mít ze hry víc. V 60. min. střílel pěkně 
Jakub Červ  a chyběly doslova milimetry, míč se odrazil od 
spodní části břevna dolů před čáru. Trestný kop Kalánka byl 
sražen na roh a pak přišla chvíle Z. Horníčka. Utekl obraně, šel 
sám na brankáře, ale ten mu při včasném vyběhnutí zmenšil úhel 
a tečoval střelu na roh. To tedy byla tutovka jaksepatří. V 72. 
minutě však vyrovnáno přece jen bylo! Na rohový kop Opršála 
se nejlépe před bránou orientoval PAVEL KALÁNEK a hlavou 
upravil na 3:3. Krátce poté měl šanci na otočení výsledku Červ, 
ale ve výhodné pozici mu míč po kopačce sjel a nic z toho 
n e b y l o .  K u b o v i  p o  s t ř e l e c k ý c h  h o d e c h   
v prvních dvou kolech není holt souzeno skórovat. Třeba to 
změní za týden ve "své" České Třebové... Vraťme se však do 
Sebranic, tady totiž nebyl ještě všem dnům konec. Chtěli jsme 
samozřejmě ten vítězný gól moc a moc dát, ale zapomnělo se 
přitom na zadní vrátka. V 81. minutě se na hranici ofsajdu ocitl 
střelec hostů a dostal Mýto překvapivě znovu do vedení 3:4 a s 
tím jsme už nic nedokázali udělat, takže tento výsledek byl už 
konečný. V neděli 30. října hrajeme v České Třebové, už za 
z i m n í h o  č a s u  v e  1 4 . 3 0  h o d . 
  

Dobrý bod od Jančurových žlutých expresů RegioJet 
FK ČESKÁ TŘEBOVÁ B - FK SOKOL SEBRANICE  0 : 0 

  
      Když zápas pod sjezdovkou z Jelenice začal, přehnal se 
právě po blízkém koridoru žlutý soukromý expres směr Ostrava. 
Tak rychle jsme sice nehráli, ale remíza je z České Třebové 
cenná. Jednak proto, že na tomto hřišti jsme až dosud vždycky 
jenom prohrávali. A také z toho důvodu, že k četným marodům 
přibyl Marek Opršál, takže hrál, kdo měl nohy a tělo zdravé: 
  
                                               Prokop 
                      Klusoň     Zahoran       Nezbeda       Kárský 
                  J. Chadima   Z. Horníček   T. Patočka    Kalánek 
                                       Červ               Malý 
  
   V 89. min. za Červa Radiměřský. Zajímavé bylo vedení 
mužstva - kromě trenéra Dostála a půvabných doktorek Kateřiny 
a Janičky vedoucí mužstva J. Horníček, asistenti Opršál a Haupt, 
tedy ti, které bychom raději viděli zdravé v dresu. Rozhodčí 
známý pan Šejna z Libchav. Červená karta pro Nezbedu po dvou 
žlutých, což znamená, že letos si už asi nekopne. 
     První poločas byl vyrovnaný (jak si libovali nečetní domácí 
příznivci), ale řeklo by se z nestranného hlediska, že jsme měli 
ke gólu podstatně blíž my. V 10. min. chyběly Zd. Horníčkovi 
centimetry, byl z toho jen roh. V 17. min. se pak dostal do sóla 
Malý, vystřelil do mohutného těla vybíhajícího gólmana - 
nabízelo se obejít ho, ale bylo na to málo času. Naproti pak 
                                                                                               

Fotbalové ozvěny mužů 



-9- 

Tomáš Klusoň, jak má asi v popisu práce, 
vyrážel zase jako v Libchavách míč z 
brankové čáry na roh. V těchto krátkých 
úsecích hráli spíš domácí, dvakrát dobře 
zasahoval Kamil Prokop včasným 
vyběhnutím. Mírný tlak Třebové však 
rychle přešel a po půlhodině hry zužitkoval 
lahodnou přihrávku Chadimy Jakub Červ, 
ale z vyložené situace poslal míč těsně 
vedle tyče do autu. Načež střílel dvakrát 
hodně agilní Jirka Malý, kterého je v 
závěru sezony čím dál víc vidět, jednou 
nad, podruhé mu to gólman vyrazil na roh. 
Když před půlkou spálil ještě možnost 
domácí útočník, šlo se do kabin za stavu 
0:0. 
   Čtvrthodinu druhého času jsme ještě 
drželi opticky nepatrnou převahu s 
výjimkou momentu hráče Třebové s číslem 
10, který dost lacino prošel obranou, ale na 
Prokopa si v koncovce nepřišel. Po rychlém 
kontru ještě znovu střílel nad Malý, chtělo 
by to srovnat si hledí (nebo mušku? - 
nevím, na vojně jsem byl skoro před 
půlstoletím a to ještě v proviantním skladu). 
V 62. min. viděl červenou kartu Pepa 
Nezbeda po druhé žluté a domácí proti 
deseti vycítili šanci, zbývala skoro 
půlhodina. Pokud měli pak víc ze hry, bylo 
to všechno zbůhdarma, naši byli v 
defenzívě oproti zápasu doma k nepoznání 
a do vyložených šancí už Třebováky 
vlastně vůbec nepustili. To Kalánek s 
Červem připravili čtvrthodinu před 
závěrem slibnou možnost Malému, ale 
střela šla zase o fous nahoru. Dohrálo se 
celkem v poklidu, který narušilo jen 
několik hodně sporných verdiktů, ale s tím 
jsme konec konců počítali. Bod tak vezeme 
domů a bilance venku je nebývalá - za 
podzimních sedm zápasů tři výhry, tři 
porážky a tato jedna plichta. 
    Abychom se tomu vyrovnali i doma, 
máme možnost dokázat tuto sobotu, kdy se 
v Sebranicích hraje poslední letošní fotbal. 
Přijede Lanškroun B, který má v této chvíli 
stejný počet sedmnácti bodů. Hraje se už ve 
14 hodin a hráči pak uzavřou fotbalový rok 
hráčskou schůzí další sobotu 12. listopadu 
od 14.30 hod. 
  
Dobrá věc se podařila - dvacet bodů za 

podzim 
FK SOKOL SEBRANICE - TJ 

LANŠKROUN B  2 : 0 (1:0) 
 

    Za loňský podzim jsme coby nováček  
I. B třídy uhráli 20 bodů a stejný počet byl 
jakousi metou i v tomto ročníku. Přestože 
jsme byli po dvou odehraných kolech 
prchavý okamžik, trvající sedm 
kalendářních dnů, v čele tabulky. Nyní 
jsme v tabulce sedmí, avšak  správně pátí, 
protože rozhodovat mají vzájemné zápasy, 
které máme se Svitavami a Verměřovicemi 
v součtu lepší. Ale to je jedno. Střelci 
branek Opršál a Malý.  
 
Sestava:                Kysilka 

J. Chadima        Zahoran      
T. Patočka        Kárský 

Opršál         Z. Horníček        Kalánek 
Karlík                  Červ             Malý 

 
Změny: 71. Opršál - M. Klusoň, 80. Karlík 
- P. Kučera, 87. Malý - J. Patočka. 
Připraveni T. Klusoň, Radiměřský a do 
branky Prokop. Diváků letos naposled "jen" 
150, rozhodčí mladý Nekvinda ze Svitav, 
l a j n a ř i  Š t ě r b a  a  N e p r a š . 
  Těžko co od "béček" jak známo čekat, 
hosté však - jak se ukázalo - přijeli jen s 
dvanácti muži a s poctivou druhou 
garniturou. Nebyl s nimi ani očekávaný 
Šebrle, brácha známého desetibojaře. Od 
prvního hvizdu hosté spíš zalezli do obrany, 
měli jsme převahu, dlouho však bez 
pořádné koncovky. Po delší době jsme 
mohli opět postavit tříčlenný útok, v němž 
nejvíc vzadu pomáhal Červ, ale většinou se 
dalo hrát ofenzivně. Pomáhal tomu ze 
zálohy hlavně Kalánek, kterému flek na 
dříve nenáviděné levé straně docela svědčí. 
Ve 14. minutě po pěkném centru Malého 
dorážel nepřesně Opršál, kdyby se do míče 
opřel jaksepatří, mohl z toho být efektní 
volej. Jedinou šanci poločasu měli hosté ve 
20. minutě, rána šla vedle, ale Kysilka na 
místě činu tak jako tak byl. Pak si naběhl na 
trestný kop z boku Zahoran, gólman 
Wendlig mu střelu hlavou se štěstím chytil. 
V 24. min. si Pavel Kalánek řekl, že má za 
pár dnů narozeniny (osmadvacet, bože můj, 
to jsou krásná léta!), naservíroval lidu u 
zábradlí parádičku, obešel dva beky a jeho 
přízemní centr usměrnil MAREK OPRŠÁL 
do sítě - 1:0. Byl to tak pěkný gól, že si 
zjevně dojatý divák s iniciály J. P. musel 
objednat první porci vody ohnivé. Zakrátko 
se,  kde se vzal tu se vzal, obranou proplížil 
Chadima, dal druhý gól, nevybíravě však 
přitom  fauloval brankáře a sudí ho správně 
neuznal. Po dalším přesném centru Kalánka 
Malý hlavičkoval mimo a pak Z. Horníček 
ještě místo střely až příliš nezištně, jak je 
mu vlastní, přihrával.  
    Stav 1:0 tedy do pauzy zůstal.  
    V 54. minutě JIŘÍ MALÝ zvýšil na 2:0 a 
bylo skoro jasné, že tři body zůstanou 
doma. Kdo totiž útočníky hostů měl 
obdarovat střeleckým talentem, obešel je 
velkým obloukem. Naše obrana s Kysilkou 
musela řešit v podstatě jen jednu zapeklitou 
situaci v 69. minutě a to bylo vše. To 
Kalánek připoutal povedenou střelou 
gólmana k zemi a ten osvědčil dobrý 
postřeh. A pak ještě tentýž náš hráč měl 
jednu dobrou šanci. Byli jsme však k 
soupeři dost milosrdní, málo dobrých míčů 
takových, jaké potřebuje, měl Karlík (taky 
zakrátko oslavenec), jako by nám ta 
dvoubranková výhra úplně stačila. Zahráli 
si v závěru boje také dva dorostenci, Martin 
Klusoň a Petr Kučera, druhý z nich se 
dostal i do gólové příležitosti, míč ho však 
v rozhodujícím okamžiku neposlechl tak, 
jak by správně měl. A tak za stavu 2:0 
v e l m i  m l a d ý  r o z h o d č í  D a v i d 
Nekvinda odpískal konec zápasu a 
celého fotbalového léta Páně roku 2011. 
        
     Děkujeme tímto všem divákům za jejich 
př íz eň ,  r ovn ěž  tak  veš k eré mu 
personálu kiosku se třemi obslužnými 
okénky, který neúnavně zásobuje hladové a 
žíznivé (to především) fotbaluchtivé 

příznivce. Hráčům poděkujeme na sobotní 
hráčské schůzi, sraz je o půl třetí v 
kabinách, po nezbytném snímkování bude 
následovat přesun do restauračního 
zařízení. K číselnému a slovnímu 
hodnocení sezony se i zde ještě vrátíme. 
   Fotbalové ozvěny připravil Zdeněk 
Vandas. 

Podzimní sezona a rok 2011 v číslech 
I. B TŘÍDA PODZIM 
13 - 6 - 2 - 5 - 29:22 - 20 bodů - 6. místo 
Sehrané zápasy: 13 Z. Horníček, Červ - 12 
Kalánek, Malý - 11 J. Chadima, T. Klusoň, 
Opršál, Zahoran - 10 Nezbeda - 9  
T. Patočka - 8 M. Kysilka - 7 Karlík, 
Kárský - 5 J. Horníček, K. Radiměřský, 
Prokop, Jireček - 3 Haupt, M. Chadima,  
J. Patočka, P. Kučera - 1 M. Klusoň, Mareš, 
V. Kučera. 
Vstřelené branky: 5 Opršál, Malý - 4 
Zahoran, Kalánek - 3 Červ - 2 Karlík, J. 
Horníček - 1 J. Chadima, Nezbeda, Jireček, 
M. Chadima. 
 PODZIM VŠECHNY ZÁPASY 
17 - 9 - 2 - 6 - 44:35 
Sehrané zápasy: 17 Z. Horníček - 16 Červ, 
Kalánek - 15 Opršál, J. Chadima - 14 
Nezbeda, Malý - 13 T. Klusoň - 11 
M.Kysilka, Zahoran, T. Patočka - 9  
K. Radiměřský, J. Horníček - 8 Kárský - 7 
Karlík, 6 Jireček, M. Chadima - 5 Prokop, 
Haupt, 3 P. Kučera, J. Patočka - 2 Mareš - 1 
Neumeister, M. Klusoň, Pavliš, R. Kysilka, 
V. Kučera. 
Vstřelené branky: 7 Červ, Kalánek - 6 
Malý, Opršál - 4 Zahoran, J. Horníček - 3 
Nezbeda - 2 Karlík - 1 Haupt, Jireček,  
J. Chadima, Mareš, M. Chadima. 
CELÝ ROK 2011 
35 - 16 - 7 - 12 - 74:67 
Sehrané zápasy: Zámrsk 1:1 a 6:8, Krouna 
2:1, Horní Újezd 6:5 a 1:0, Prosetín 1:1, 
Morašice 3:2, Svitavy B 2:4 a 5:0, Králíky 
1:3 a 2:0, Březová 1:0, Rychnov 2:2, 
Lanškroun B 0:0 a 2:0, Semanín 0:1 a 1:3, 
Verměřovice 1:1 a 4:4, Pomezí 0:2 a 2:4, 
Vysoké Mýto B 1:2 a 3:4, Ústí n.Orl.B 4:3 a 
3:1, Sloupnice 2:1, Česká Třebová B 2:1 a 
0:0, Polička B 1:2 a 0:1, Dolní Újezd 5:3, 
Dorost Sebranice 3:2, Kunčina 2:1, Choceň 
B 5:3, Libchavy 0:1.   
 Všech 35 utkání nesehrál nikdo. 34 Pavel 
Kalánek - 31 Marek Opršál, Josef Nezbeda - 
30 Jan Chadima, Zdeněk Horníček, Jiří 
Malý - 28 Tomáš Klusoň - 27 Tomáš 
Patočka - 25 Martin Kysilka - 23 Jiří Kárský 
- 19 Jan Karlík - 17 Tomáš Jireček - 16 
Jakub Červ - 15 Marek Chadima - 13 Karel 
Radiměřský - 12 Jiří Haupt - 11 Roman 
Flídr, Pavol Zahoran - 10 Michal 
Neumeister, Jan Patočka - 9 Jan Horníček, 
Jiří Pavliš - 5 Kamil Prokop - 4 Robert 
Schüch - 3 Petr Kučera - 2 Marcel Mareš - 1 
Miroslav Trávníček, Václav Kučera, Jan 
Radiměřský, Martin Klusoň.  
 Vstřelené branky: Králem střelců roku 
2011 je Pavel Kalánek s 15 brankami. Dále: 
11 Jiří Malý - 7 Jakub Červ, Marek Opršál - 
5 Jan Karlík - 4 Roman Flídr, Jan Horníček, 
Pavel Zahoran, Josef Nezbeda - 3 Zdeněk 
Horníček - 2 Tomáš Patočka, Jiří Haupt - 1 
Tomáš Jireček, Marcel Mareš, Karel 
Radiměřský, Marek Chadima, Jan Chadima, 
Jiří Pavliš.  

Fotbalové ozvěny mužů 



-10- 

LITOMYŠL 
Kino Sokol     
Ne 18. 12. 2011, 17.00 hod. 
Tintinova dobrodružství 
Americká animovaná komedie, český dabing 
Smetanův dům Litomyšl     
Čt 15. 12. 2011, 19.30 hod. 
512.LHV: Vánoční koncert 
Účinkuje: Český filharmonický sbor Brno 
Na programu: A. Michna, J. J. Ryba, J .I. Linek, P. Fiala 
Vstupné: 100 Kč  
So 17. 12. 2011, 17.00 hod. 
Česká mše vánoční (nejen) pro děti 
Hudební sdružení zajímavou a pro děti přitažlivou formou 
předvede jedno z nejznámějších děl s vánoční tematikou.  
Vstupné: 190 a 210 Kč  
Lidový dům     
5. 12. 2011 -  9. 12. 2011, 9.00 - 18.00 hod. 
Benefiční PRIMA BAZAR 2011 
Pořadatelé přivítají jakýkoliv dar v podobě nepotřebného či 
přebytečného domácího vybavení, hraček, knih, sportovního 
náčiní, dekorativního zboží, dárkových předmětů, domácích 
spotřebičů nebo drobného nábytku. Oblečení a obuv se do 
prodeje nezařazuje. Více informací na www.novykostel.cz 
nebo na tel: 731209634 nebo 604207751.   
Kostel Povýšení sv. Kříže     
Čt 15. 12. 2011, 18.30 hod. 
Ave Maria 
 Tradiční slavnostní předvánoční chrámový koncert 
Účinkují: Ema Hubáčková (operní pěvkyně, dramatický 
soprán) a Martin Strejc (varhany) 
Vstupné: 200 Kč  
Hotel Zlatá hvězda     
So 10. 12. 2011, 13.00 hod. 
Vánoční turnaj v mariáši 
Hotel Zlatá hvězda Litomyšl pořádá Nultý ročník vánočního 
turnaje v mariáši. Turnaj se koná 10. prosince 2011 od 13.00 
hod. Bližší na plakátech. Rezervace osobně na recepci hotelu 
nebo na tel. čísle 461 615338. 
Smetanovo náměstí     
So 10. 12. 2011, 8.00-16.00 hod., dolní část 
Adventní trh  
Do Litomyšle se sjedou řemeslníci z měst, obcí a vísek z 
celých Čech i Moravy.  
Čt 15. 12. 2011, 15.00-18.00 hod. 
Vánoční kamion Coca-Cola  

                                          POLIČKA 
Centrum Bohuslava Martinů 
VÁNOCE V PROMĚNÁCH ČASU 
19. listopadu 2011 – 8. ledna 2012  
Výstava o tom, jak lidé v minulosti slavili vánoční svátky.  
Hrad Svojanov 
HRADNÍ ADVENT NA SVOJANOVĚ 
V předvánočním období, tak jako každý rok, probíhá na hradě 
Svojanově Hradní advent. Prohlídky v nazdobeném a nově také 
osvětleném hradě vás vánočně naladí. 
Tylův dům 
FRANTIŠKOVO ČAROVÁNÍ S MAJDOU 
So 10. prosince v 10.30 hodin, velký sál Tylova domu 
Divadelní představení pro děti s Františkem a Majdou z Kouzelné 
školky 
Vstupenky v předprodeji v IC Polička (cena 135 a 145,- Kč) 
VÁNOCE S MORAVANKOU 
Sobota 10. prosince v 16.00 hodin, velký sál Tylova domu 
Přijďte si v sobotu do velkého sálu Tylova domu užít příjemnou 
vánoční atmosféru za doprovodu dechové hudby Moravanka Jana 
Slabáka. Od 16 hodin se poličským divadlem ponesou vaše 
oblíbené hudební melodie. 
Vstupné: 150,- Kč v předprodeji, 180,- Kč v den koncertu 
 Kino 
Út 6. 12. v 19 hod. 
Ocelová pěst 
Akční drama USA, když máte jen jednu šanci, musíte ji využít. 
Ne 11. 12. v 19 hod. 
Rodina je základ státu 
Film ČR, komorní road movie na pozadí nynější hospodářské krize 
Út 13. 12. v 19 hod. 
Půlnoc v Paříži 
Komedie, pohádka USA/Špa 
Čt 15. 12. v 18 hod. 
Tintinova dobrodružství: Tajemství jednorožce 
Animovaný dobrodružný film, příběh inspirovaný známým 
komiksem 
Út 20. 12. v 18 hod. 
Dům 
Film ČR, otec Imrich má svoje sny, dcera Eva má svoje vlastní. Ale 
život je to, co se děje někde mezi tím. 

 

 
VÁNOČNÍ VÝSTAVA 
So 10. 12. od 10 hod. 
Tradiční výstava na Skalce 
KINO 
Ne 11. 12. v 18.30 hod. 
Auta 2 
ZPÍVÁNÍ U BETLÉMA 
So 17. 12. v 17 hod. 
Zpívání koled u OÚ v Lubné 
KONCERT PĚVECKÉHO SBORU VLASTIMIL 
Po 26. 12. v 15 hod. 
Koncert proběhne v kapli sv. Anny v Lubné. 
 
 

Advent v Lubné Oznámení 

Kam za kulturou 

 Sebranické noviny, noviny obce Sebranice u Litomyšle. Vychází 1x měsíčně. Vydává Obecní úřad Sebranice, 569 62, Sebranice  
u Litomyšle, tel. 461 745 133, obec.sebranice@lit.cz, www.sebranice.cz. Na vydání se podílely Lenka Karalová, Hana Dvořáková, Radka 
Kučerová. Grafická úprava: Radka Kučerová. Podepsané příspěvky vyjadřují názory dopisovatelů a nemusí být vždy totožné s názory 
redakce. Povoleno Ministerstvem kultury ČR, reg. číslo MK ČR E 12052. Náklad 350 výtisků. Bezplatné. Neprošlo redakční jazykovou 
úpravou. Uzávěrka příštího čísla 20. 12. 2011, vydání 8. 1. 2011. 

Rozpis služeb zubní pohotovosti - prosinec 2011, leden 2012 
(soboty, neděle, svátky - 8 - 11 hod.) 

10. - 11. 12.  MUDr. St. Adamec,          Polička,       461 725 987 
17. - 18. 12.  MUDr. Tomáš Cacek,       Trstěnice,    461 634 157 
        24. 12.  MUDr. Adolf Eliáš,           Litomyšl,    461 612  733 
        25. 12.  MUDr. Vl. Hebltová,        Sloupnice,   465 549  236 
        26. 12.  MUDr. Jan Joukl,              Litomyšl,     461 615 402 
        27. 12.  MUDr. L. Kašparová,        Polička,       775 724 524 
        28. 12.  MUDr. Jiřina Kočí,            D. Újezd,     461 631 126 
        29. 12.  MUDr. Eva Kopecká,        Bystré,         606 182 715 
        30. 12.  MUDr. Pavel Kössler,        Polička,       461 724 369 
        31. 12.  MUDr. Jitka Kösslerová,   Polička,        461 724 369 
          1. 1.    MUDr. Zdena Králová,      Litomyšl,     461 100 497 
    7. - 8. 1.    MUDr. Patrik Krpčiar,       Litomyšl,     461 619 670 


